



Grodzisk Mazowiecki, dn. 01.12.2023 r.

Gmina Grodzisk Mazowiecki  
ul. T. Kościuszki 12A  
05-825 Grodzisk Mazowiecki  
Tel. 22 755 55 34 wew. 250  
e-mail: zamowienia@grodzisk.pl

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu

ZP.271.109.2023

### Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 wraz z modyfikacją treści SWZ nr 1

***Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia osobowe i komunikacyjne Gminy Grodzisk Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi.***

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

#### Zestaw pytań nr 1

1. Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 07.12.2023 r.

**Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 06.12.2023 r.**

2. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w wysokości 5 000 zł.**

4. Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które **nie są** przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

**Odpowiedź:** Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej.

5. Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia budynków? Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Informacje zawarte są w załączniku nr 2 do SWZ - Wykaz\_budynkow\_\_budowli\_i\_wyposazenia.

**Zgodnie z zapisami załącznika Nr 1 do SWZ:** „będzie następowало sukcesywne zlecenie ustalenia wartości odtworzeniowej, rzeczywistej i rynkowej każdej nieruchomości na podstawie operatów szacunkowych”.

6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg od żywiołów - dróg nieutwardzonych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

7. Prosimy o wyłączenie szkód z odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód powstałych wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi.

**Odpowiedź:** – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu:

**Wobec powyższego w załączniku nr 1 do SWZ, pkt C. Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej, str. 13 dodaje się ppkt 16 o treści:**

**„W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z ochrony wyłączone są szkody będące rezultatem osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi powstałe wskutek działania człowieka.”**

8. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

**Odpowiedź:** Spółka Gminna zarządza składowiskiem – nie jest ona objęta przedmiotowym przetargiem.

9. Prosimy o informację czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

**a)** od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, **PSZOK został utworzony w Chrzanowie Dużym, od 01 lipca 2013 r. Link do strony internetowej, gdzie umieszczono Regulamin PSZOK: <https://gospodarkaodpadami.grodzisk.pl/wpcontent/uploads/sites/7/2020/06/akt-8.pdf>**

**b)** czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, **Tak. Zakład spełnia wymagania wynikające z ustawy o odpadach.**

**a. c)** jak są magazynowane:  
a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery

drukarskie), **Odpady niebezpieczne typu: farby, smary, baterie, świetlówki czy leki magazynowane są w zadaszonym pomieszczeniu zamkniętym o utwardzonym podłożu wyposażonym w system odbioru ścieków w pojemnikach bądź luzem (wiata o wysokości 2,5 m i ok 18 m<sup>2</sup> powierzchni.)**

- b. b. odpady elektryczne i elektroniczne, Odpady elektryczne i elektroniczne magazynowane są w zadaszonej wiacie o wys. 2,5 m i powierzchni ok. 18 m<sup>2</sup> luzem, zabezpieczone przed dostępem osób postronnych.**
- c. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), Nie**
- d. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC, Nie dotyczy**
- e. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, TAK**
- f. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, NIE**

10. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

**Odpowiedź: Zamawiający ani jego jednostka organizacyjna nie posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.**

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający zamierza zawrzeć takie ubezpieczenie w ramach prawa opcji.**

12. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Informacje zawarte są w załączniku nr 2 do SWZ - Wykaz\_budynkow\_\_budowli\_i\_wyposazenia.**

13. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o

wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Informacje zawarte są w załączniku nr 2 do SWZ; brak budynków w złym bądź awaryjnym stanie technicznym.**

14. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia przeznaczonego do likwidacji lub złomowania.**

15. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych bądź wyłączonych z eksploatacji.**

16. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia.**

17. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu

mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone **nie** w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

**Odpowiedź: Pod opieką konserwatora zabytków znajdują się następujące obiekty: Dworek Adamowizna, Willa Niespodzianka; mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.**

18. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

19. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

**Odpowiedź: Zamawiający oraz jednostki organizacyjne wskazane w OPZ nie posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi.**

20. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

**Odpowiedź: W budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze.**

21. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

22. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto

prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

23. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
  - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
  - ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

**Odpowiedź: Tak.**

24. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), **które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).**

**Odpowiedź: Nie.**

25. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie **przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)?** Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Nie.**

26. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Nie.**

27. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łódzie, w tym motorowe? Jeśli tak, prosimy o:
- informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu
  - wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) wraz z sumami ubezpieczenia
  - informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków
  - potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się znajduje.

**Odpowiedź: Nie.**

28. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownice, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

29. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.

**Odpowiedź: NIE.**

30. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

31. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za **nasadzenia** oraz środków obrotowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

32. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Nie.**

33. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

34. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

35. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

36. Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika pod warunkiem, że za szkodę odpowiedzialny jest Zamawiający zgodnie z obowiązującymi przepisami.**

37. W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Wobec powyższego w załączniku nr 1 do SWZ, Pkt C. *Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej*, str. 12, pkt 4 dodaje się zapis:**

**4. „w związku z prowadzeniem imprez o charakterze niemasowym, na przestrzeni otwartej i zamkniętej, w tym np. wycieczek, wyjazdów, imprez sportowo-rekreacyjnych, imprez kulturalnych, koncertów, dyskotek, przedstawień teatralnych innych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych, innych np. bał seniora, wkopanie kamienia węgielnego; Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.**

38. Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).

**Odpowiedź: Wszystkie dane potrzebne do wyliczenia PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa) znajdują się w załącznikach 2 do SWZ oraz 2a do SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego wyliczenia PML stosownie do własnych wytycznych (np. odległości między budynkami) oraz informacji zawartych w SWZ i załącznikach do SWZ.**



39. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

**Odpowiedź:**

**II etap Szkoły Podstawowej we wsi Szczęsne – wartość ok. 39.000.000,00 zł.**

**Świetlica wiejska – wartość ok 1.000.000,00 zł**

**OSP budynek – wartość ok. 4.500.000,00 zł**

40. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

**Odpowiedź: Nie.**

41. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

**Odpowiedź: Nie.**

42. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami?

**Odpowiedź: Nie.**

43. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

44. Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

**Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu parkingów niestrzeżonych.**

45. Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie planuje organizowania imprez masowych.**

46. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy masowej.**

47. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?

**Odpowiedź: Stan techniczny dróg jest dobry. Fundusz remontowy w roku ubiegłym wynosił 1 199 398,52 zł, w roku obecnym 1 235 000,00 zł.**

48. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:
- ilość przewożonych pasażerów,
  - rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
  - czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

49. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

50. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona (OC) nie obejmuje odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW)

**Odpowiedź– Zamawiający potwierdza.**

51. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiegokolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

52. Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:
- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, **TAK**
  - czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, **TAK**
  - doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, **TAK**
  - czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków, **TAK**

- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa startowa dronów **NIE DOTYCZY**

- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:

w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**NIE**

**Odpowiedź: Do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego drona.**

53. W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

54. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia limitu procentowego w wysokości 20% oraz kwotowego w wysokości nie wyższej niż 1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.**

55. W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

57. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź: Zgodnie z aktualną wiedzą zamawiającego nie zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec**

**ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności w okresie ostatnich lat nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.**

58. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

59. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

**Odpowiedź: Obowiązuje zapis z załącznika nr 9 do SWZ (wzór umowy) : „W przypadku rozbieżności pomiędzy zapisami OWU i umowy ubezpieczenia, pierwszeństwo mają zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego”.**

60. Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy z załącznika nr 6 do SWZ – Formularz ofertowy podpisany przez Wykonawcę.**

61. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

62. Prosimy o potwierdzenie, że określone w SWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

63. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## **Zestaw pytań nr 2**

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje składowiska odpadów, wysypiska odpadów, sortowni ani spalania/utylizowania odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza; ubezpieczenie składowiska odpadów podlegać będzie prawu opcji.**

2. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody wyrządzone przez ochotnicze straże pożarne.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

3. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody wyrządzone przez bezpieczeństwa zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1.000 000 zł za szkody wyrządzone przez bezpieczeństwa zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.**

4. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

**Odpowiedź: Zamawiającego nie wyraża zgody.**

5. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC imprez nie obejmuje sportów ekstremalnych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

6. Mienie wyłączone z eksploatacji, budynki/budowle w złym stanie technicznym oraz przeznaczone do rozbiórki – wnioskujemy dla tego rodzaju mienia zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie.

**Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia nie ma budynków w złym stanie technicznym i przeznaczonych do rozbiórki.**

7. Wnioskujemy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały włączone budynki w budowie.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

8. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki spełniają następujące wymogi:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

- z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,

- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

**Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia nie ma budynków w złym stanie technicznym i przeznaczonych do rozbiórki.**

9. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź: Nie.**

10. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem wartości (PML).

**Odpowiedź: Wszystkie dane potrzebne do wyliczenia PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa) znajdują się w załącznikach 2 do SWZ oraz 2a do SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego wyliczenia PML stosownie do własnych wytycznych (np. odległości między budynkami) oraz informacji zawartych w SWZ i załącznikach do SWZ.**

11. Instalacje fotowoltaiczne – jeśli są włączone do ubezpieczenia wnioskujemy o wykaz z adresem, moc, rok montażu, czy wszystkie zamontowane na dachu, ile na gruncie, system mocowań instalacji do dachu, czy są zamontowane na budynkach konstrukcji palnej, czy były szkody jeśli tak prosimy o ich wartość.

**Odpowiedź: Instalacje fotowoltaiczne nie są włączone do ubezpieczenia.**

12. W klauzuli automatycznego pokrycia wnioskujemy o limit kwotowy do 10 000 000 zł bez dodatkowej składki oraz wprowadzenie zapisu: mienie, które zostało nabyte przez Zamawiającego zostanie zgłoszone do Ubezpieczyciela w ciągu 60 dni od dnia przyjęcia w posiadanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Zamawiający na str. 18 załącznika nr 1 do SWZ, w części dotyczącej klauzul obligatoryjnych, do klauzuli automatycznego pokrycia dodaje zapis:**

**„Mienie, które zostało nabyte przez Zamawiającego zostanie zgłoszone do Ubezpieczyciela w ciągu 60 dni od dnia przyjęcia w posiadanie Zamawiającego.”**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA UDZIELANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ.**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia **04.12.2023 r. na dzień 06.12.2023 r.**

Wobec powyższego skreśla się zapis w Rozdziale XVIII SWZ pn: „Sposób i termin składania i otwarcia ofert” ust. 1 i 3 t.j.

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę <https://platformazakupowa.pl/transakcja/849457> do dnia 04.12.2023 r. do godziny 12:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.12.2023 r. o godzinie 12:30

**Wprowadza się zapis:**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę <https://platformazakupowa.pl/transakcja/849457> do dnia 06.12.2023 r. do godziny 12:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2023 r. o godzinie 12:30

Ponadto skreśla się zapis w Rozdziale XVII SWZ pn: „Termin związania ofertą” ust. 1, t.j.

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.01.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Wprowadza się zapis:**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.01.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

z up. Burmistrza  
Wydziału Zamówień Publicznych  
i Zaopieczania Przędu

Adam Nagat

